
 

    

 Samoregulační prostředek                         
pro prevenci ketóz a celkového 

stavu dojnic po porodu 
 

PROPYLAK  
 

 
MAJ 15/04/04 - Edition : 25/01/16 

DRUH  CÍL POUŽITÍ VÝŽIVÁŘSKÝ CÍL 

SKOT 
DOJNICE 

KOZY 

ZDRAVÍ 
ZVÍŘAT 

PREVENCE KÉTÓZ 

IMPORTANT : Ces performances et données sont fournies à titre indicatif. 
Elles sont susceptibles de variations importantes en raison des données propres à chaque élevage : environnement, 

 suivi technique, état sanitaire, climat, race ou souche des animaux... et ne peuvent, en aucun cas, 
constituer un engagement de résultat de la part de THERABIO & SDA.  

Určeno  Doplňkové krmivo pro pro skot ( dojnice ), kozy a ovce 
 

Použité suroviny 
Repkový  extrahovaný šrot toastovaný , Propan 1, 2 – diol , sušená syrovátka sladká, zmazovatělý pšeničný škrob , pšeničné 
otruby krmné, lněné semeno tepelně upravené a živé kvasinky Saccharomycces  cerevisiae CNCM I -1077 ( EU 1711 ) a 
výtažky z rostlin ( samoregulační faktor ).                                  

 

ÚČINKY 

Důvody použití :  

- Problémové ( ztučnělé, hubené ) zvíře hledá pomoc.  
- Problém se vyskytuje jen u některých zvířat, zejména  ztučnělá zvířata,  vyšší riziko vzniku ketóz 

po porodu a v rozdoji a také vyhublá zvířata 
- - náprava problémů s nižším příjmem krmiva z různých zejména zdravotních důvodů  )  
- Chovatel nemá dostatek času se věnovat individuálně každému zvířeti 
- Není to problém celého stáda, ale jen vybraných jedinců  
- Řešením je :  
- Podání PROPYLAKU do samostatného krmítka k volnému odběru   zvířaty.    
-  Zvířata  si  najdou PROPYLAK sama a individuálně řeší svoje potíže. 
- Na začátku je spotřeba vyšší a postupně se snižuje, tak  jak se zvíře dostává do normálního 

stavu.                ( efekt propylenglykolu a dalších glukoplastických látek – změna metabolismu → 
inzulinový šok )  

- Nejvhodnější  podání PROPYLAKU je ve fázi přípravy na  porod =  prevence problémů po porodu,  
- ale je možno jej použít i v období stání na sucho ( individuální záležitost )  

Je lepší levná prevence než drahé léčení. 
 

Obsahuje  
analytické                  

znaky  v kg  

• Vlhkost.................................................... 11,8 %         

• Hrubý protein...........................................19,5 % 

• Hrubý tuk….…………………………………3,0 %      

• Hrubý popel…………………………………5,5 % 

• Hrubá vláknina ……………………………..4,5 %  

• Cukry včetně zmazovatělého škrobu…….27,0 %   
• Propan 1,2 – diol…………………..195 600 mg  

• Vitamin B 1…………………………………3 mg   

• Biotin…………………………………….2,25 mg  

• Saccharomyces cerevisiae…..0,67 x 109 CFU     
Senzorické doplňkové látky : 2 a  aromatické látky –   
                                                    

NÁVOD NA POUŽITÍ 
• Podává se do krmítka či na žlab před porodem k volnému odběru  
•  V období po porodu je možno použít obdobně jako před porodem či použít jako přídavek ( flushing )           

v dávce cca 0,3 – 0,4 kg kravám v laktaci  
 

Čistá hmotnost  Sypká směs, Pytel 20 kg  
 

BODIT  TACHOV s.r.o., Nádražní 523, 349 01 STŘÍBRO   
Tel.fax. : 374622675, 374627084  


